10 ecclesie de Kelchou in liberam et perpetuam elemosinam ut faciant tam de toto nemore quam de tota terra  

predicta sicut de suo proprio quod uoluerint . Concedo etiam predictis monachis et hominibus suis in predicta  

terra de Keth manentibus communia et aysiamenta terre mee de Keith et in focali et pastura cum rationabili  

instauramento et aysiamenta bosci mei cum hominibus meis et ut ipsi monachi quieti sint et liberi de multura 

 tam de tota decima ipsius parochie quam de sua propria segete quam in ipsa terra coluerint vel habuerint . Et  

15 ipsi et homines eorum liberi omnio erunt de opere molendini et stagni . Volo itaque ut prefati monachi de  

Kalchou hanc  prefatam elemosinam ita libere et quiete integre et honorifice teneant et in perpetuam  

elemosinam possideant ; sicut aliquam aliam elemosinam liberius plenius et melius habent et possident . et  

sicut hec carta testatur . Hiis Testibus . 

Comment: The intregrity of this charter is called into question by the fact that it has 

an outdated perambulation which is the same as that which is found in Simon Fraser’s 

authentic charter of donation [4-9].84 In light of the discussion above (see Comm. I, no. 

8), it is difficult to see how producing a charter with such specifications would have been 

practical, since the perambulation found in the confirmation charter produced on behalf 

of Hervey’s immediate predecessors in the land of Keith – i.e. Hugh Lorens and Ada 

Fraser – is far superior to the perambulation found in Simon’s charter. Moreover, it is 

also noteworthy that in terms of this charter’s locational characteristics, it is identical to 

many of the other spurious charters in the collection – i.e. it follows a series of charters in 

chronological order. 

* For further discussion of this item, see pp. 142, 171-72, 180-81. 

84 Ibid., i, no. 49. 
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INFLATED/SUSPICIOUS: 

20. Wice of Wiston gives to Kelso Abbey the church of Wiston and the 

dependant chapels of Roberton and Crawford John (in Lanarkshire). 

[24.5.1153 x 24.3.1160; prob. x 16.6.1159] 

Rubric: Carta super Ecclesie de Wycestun cum duabus capellis suis 

Source: NLS, MS Adv. 34.5.1, ff. 131r-131v 

Printed: Kel. Lib., i, no. 336 

Omnibus sancte matris ecclesie filiis et fidelibus tam presentibus quam futuris visuris vel audituris has litteras  

. Wicius de Wiceston’ salutem . Nouerint omnes tam presentes quam futuri me dedisse et concessisse . et hac  

carta mea confirmasse Deo et ecclesie Marie de Kelchou et monachis ibidem deo seruientibus Ecclesiam de  

Wicestun . uilla mea cum duabus capellis suis . scilicet . uille Roberti fratris lambini . et uille Johannis  

5 priuigni balduini tenendam sibi in perpetuam elemosinam . cum terris / decimis / pascuis / focalibus . et  

ceteris aysiamentis ipsius uille . et omnibus aliis iustis pertinenciis suis ad predictam ecclesiam spectantibus .  

Hanc autem donacionem feci eis pro salute domini mei Regis Malcholoni . et fratris sui Willelmi . et pro  

salute mea et coniugis mee . et heredum meorum . et pro animabus patris mei et matris mee . et omnium  

antecessorum et successorum meorum . Quare uolo ut prefati monachi habeant et possideant in perpetuum  

10 predictam ecclesiam de Wicestun cum prenominatis capellis . quam eis contuli in perpetuam elemosinam  

cum omnibus libertatibus et aisiamentis et rectitudinibus ecclesiasticis . et cum omnibus aliis ad predictam  

ecclesiam pertinentibus ita libere . quiete et honorifice . et plenarie . sicut aliquam ecclesiam aliam in regno  

Scocie . liberius quiecius . honorificius . et plenius tenent uel possident . Hiis testibus . Herberto Glasg’  

Episcopo . Salomone . et Helia clericis eius . Baldwino vicecomite . Waldeuo filio eius . Waldeuo  

15 vicecomitato . Symon’ locard’ . et aliis . 

Comments: The legitimacy of the charter which records Wice of Wiston’s donation is 

called into question by a series of diplomatic features which appear to be too advanced to 

have been produced in the mid-twelfth century. As discussed in chapter three, address 
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clauses which reference the charters directly did not emerge until the turn of the 

thirteenth century [1-2]. Moreover, the charter’s holding clause also has features which 

postdate the period in which this charter was purportedly produced. Among other things, 

it states that Kelso was to hold Wice’s gift ‘just as any other church in the Kingdom of 

Scotland’ [12-13]. As noted in chapter three, such a phraseology did not become common 

until the late twelfth century. 

Apart from the aforementioned, the fact that the scribe who produced the charter 

consistently incorporated the placename Wiston into the text is also cause for concern. 

The dispositive clause in Wice’s charter refers to his donation as the Ecclesiam de 

Wicestun uilla mea [3-4], and Wice is referred to as Wicius de Wiceston’ in the address